[image: image1]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	от 18.11.2013                                      №18
О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Печенковское сельское поселение, утвержденное решением Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 23.10.2006  №25[image: image2.png]

В связи с изменением кадастровой оценки земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель сельскохозяйственного назначения, руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования Печенковское сельское поселение, Совет депутатов  Печенковского сельского поселения

РЕШИЛ:
           1. Внести в Положение о  земельном  налоге на территории  муниципального  образования Печенковское  сельское  поселение, утвержденное  решением  Совета  депутатов Печенковского  сельского  поселения от 23.10.2006 №25 «Об установлении  земельного  налога на  территории муниципального  образования Печенковское сельское  поселение» (в редакции решений Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 19.11.2007 №33, от 30.10.2008 № 27, от 11.11.2010 №13, от 07.04.2011 №6, от 22.06.2011 №13, от 10.04.2012 №8, от 20.03.2013 №5) следующие  изменения:

        1) Статью 9 изложить в следующей редакции:

«Статья 9. Налоговая ставка

Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
1) 0,07 процента от кадастровой стоимости участка - в отношении земельных участков, предназначенных для размещения домов индивидуальной жилой застройки;

2) 0,07 процента от кадастровой стоимости – в отношении земельных участков, предназначенных для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, животноводства, садоводства, дачного хозяйства;

3) 1,5 процента от кадастровой стоимости участка - в отношении земельных участков, предназначенных для размещения объектов торговли,    общественного питания     и     бытового обслуживания;
4) 1,5 процента от кадастровой стоимости участка - в отношении земельных   участков, предназначенных  для размещения административных и офисных зданий;
5) 1,5 процента от кадастровой стоимости участка - в отношении земельных   участков, предназначенных  для размещения объектов образования, науки, здравоохранения, социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии;

6) 1,5 процента от кадастровой стоимости участка - в отношении земельных участков, предназначенных для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок;

          7) 1,5 процента от кадастровой стоимости участка – в отношении земельных участков, предназначенных  для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи, конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи, размещение наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, обороны, безопасности;
          8) 1,5 процента от кадастровой стоимости участка – в отношении земельных участков, предназначенных  для размещения  электростанций, обслуживающих их сооружений и объектов;

9) 0,25 процента от кадастровой стоимости участка - в отношении земельных участков, предназначенных для сельскохозяйственного использования.

10) 0,3 процента от кадастровой стоимости земельных участков, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, представленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
2) часть 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«1. Уплата налога физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями производится на основании налогового уведомления, направленного налоговыми органами, о подлежащей уплате суммы налога, не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим  налоговым периодом».

2. Решение вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете  «Велижская новь».
Глава муниципального образования

Печенковское сельское  поселение

                Р.Н.Свисто
PAGE